Câmara Municipal de Monte Mor
    “Palácio 24 de Março”

INDICAÇÃO N°      /2022

“Indica  ao  Poder  Executivo,  que  seja  realizado
Pavimentação  Asfáltica  no  bairro  Jardim Paviotti,  nas
ruas  (04)  Gercina  Maria  de  Jesus,  rua  (05)  Joaquim
Miguel,  rua (06) Sebastião Ferraz,rua (07) Sete e rua
(08)Taís de Aro Garcia Oliveira.

O Vereador Adilson Paranhos, nos termos do art. 194 da Resolução 02/2012, indica ao Sr.
Prefeito do Município de Monte Mor que seja realizado pavimentação asfáltica nas ruas do
bairro Jardim Paviotti.

Tal solicitação tem como objetivo ofertar mais qualidade aos moradores do local/bairro e
dignidade, tendo em vista que na estação das chuvas ficam impossibilitados de saírem das
suas residências  com seus veículos ou a pé, devido o barro  e no calor contam com poeira
extrema, causando danos respiratórios a saúde.
                    Rua Joaquim Miguel.

Diante do exposto, peço a Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal
essa  INDICAÇÃO  para  que  ele  acione  o  órgão  competente  da  administração  pública
municipal para o atendimento necessário.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 09 de novembro de 2022.

ADILSON PARANHOS
Vereador

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

		2022-11-09T12:14:59-0300
	ADILSON PARANHOS DA SILVA:25605629875